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Znane są torowe wózki robocze, w któ¬
rych w oddzielnych ramach, wzajemnie po¬
łączonych prętami, umieszczone .są po dwa
koła z każdego boku wózka. Skoro taki wó¬
zek ma być obciążony dużym ciężarem, na¬
leży obie ramy łączyć silnemi belkami, któ¬
re przy rozbieraniu wózka sprawiają wiele
trudności; również uciążliwe są zestawy kół
przy rozbieraniu wózka, łączone zazwy¬
czaj przy pomocy urządzeń zaciskowych z
podłużnemi szynami.

W przeciwieństwie do tego wózek we¬
dług wynalazku nie powoduje przy rozkła¬
daniu go powyższych niedogodności.

Przedmiot wynalazku polega na tern, że
obie ramy po .stronie wewnętrznej szyn łą¬
czy się pomocniczemi narządami, a prócz
tego do połączenia obu ram służy nakłada¬

na płyta z czopami lub podobnemi częścia¬
mi, przy pomocy których spoczywa ona na
końcach ram.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania wynalazku, przyczem oba koła
q, a i b, b, znajdujące się z jednej strony
wózka i toczące się po tej samej .szynie,
są umieszczone w oddzielnych ramach c, d,
zaopatrzonych w uchwyty e, f, przy pomo¬
cy których można je podnosić i opuszczać.

Aby ramy po ustawieniu ich posiadały
pewną równowagę, do każdej z nich przy¬
mocowany jest wspornik g, h o kształcie
trójkąta, przyczem wierzchołki tych trójką¬
tów są w ten sposób wykonane, że można
je łączyć przy pomocy sworznia i lub po¬
dobnego narządu.

Po ustawieniu uzyskuje się trwałe połą-



czenie obu boków wózka przez nałożenie
płyty, zaopatrzonej w cztery wystające
wdół czopy k z żelaza korytkowego, które
wkłada .się w końce ram c, d, jak to uwi¬
doczniono na rysunku.

Dzięki temu, że wózek nie posiada osi,
ciężar, jaki trzeba podnosić przy rozbiera¬
niu, zostaje znacznie zmniejszony.

Zastrzeżenie patentowe.

Czterokołowy rozkładany torowy wó¬
zek roboczy z dwiema oddzielnemi rama¬

mi, zawierającemi po dwa koła, znamienny
tern, że obie ramy (c, d) są wzajemnie po¬
łączone po stronie wewnętrznej szyn za-
pomocą odpowiednich wsporników (g, h) w
kształcie trójkąta, przyczem na ramy te
nałożona jest płyta, zaopatrzona w cztery
wystające wdół czopy (k), któremi płyta o-
piera się na ramach, wskutek czego uzy¬
skuje się trwałe połączenie boków wózka.
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